

## **Kleine Süße**

**Rote Grütze 3,50**

*Vanilleeis, Sahne*

**Pfirsich Melba 3,50**

*Vanilleeis, Himbeersoße, Sahne*

**Espresso 4,00**

*Vanilleeis*

**Cup Danmark 3,50**

*Vanilleeis, Schokoladensoße, Sahne*

**Schwedenbecher 3,50**

*Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör*

**Stracciatella Becher 3,50**

*Stracciatellaeis, Baiser, Blue Curacao, Sahne*

**Crème Brûlée 4,00**

*Eissorten: Vanille, Schokolade, Erdbeer, Stracciatella, Joghurt*

### *Allergen-Hinweis*

*Bei der Zubereitung unserer Speisen verwenden wir Weizen, Roggen, Gerste, Eier und Eierzeugnisse, Fisch und Fischerzeugnisse, Erdnüsse, Soja und Sojaerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Sellerie und Sellerieerzeugnisse, Senf und Senferzeugnisse, Sesamsamen und Sesamerzeugnisse und Schwefeldioxid und Sulfite als Zutaten; diese sind in einer separaten Übersicht gekennzeichnet. Trotz größtmöglicher Sorgfalt können wir jedoch nicht ausschließen, dass Spuren von glutenhaltigem Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut), Krebstieren und Krebstiererzeugnissen, Eiern und Eierzeugnissen, Fisch und Fischerzeugnissen, Erdnüssen und Erdnuserzeugnissen, Soja und Sojaerzeugnissen, Milch und Milcherzeugnissen, Schalenfrüchten (Mandeln, Haselnüssen, Walnüssen, Pistazien, Paranüssen, Pecannüssen, Macadamianüssen, Cashewkernen), Sellerie und Sellerieerzeugnissen, Senf und Senferzeugnissen, Sesam und Sesamerzeugnissen, Lupinen und Lupinenerzeugnissen, Weichtieren, Schwefeldioxid und Sulfiten auch in andere Gerichte gelangen.*

*Für diese Zusatzstoffe haben wir eine separate Karte an der Theke ausliegen.*

*Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gern unser Servicepersonal.*